kamusal alanda hukukî tanınırlık açısından kadın kimliği ortaya konulmaya
çalışılmıştır. Söz konusu mahkeme kayıtları 1255-1327 (1839-1911) tarih-
lerini ihtiva eden ve Çorum Belediyesi tarafından Çorum Şer’iyye Sicilleri
Transkripsiyon projesi kapsamında transkript edilen vesikalardan taranarak
seçilmiştir. Ardından ise aile içinde görülen nikâh, boşanma, veli ve vâsi
tayini gibi hususların kadını, nasıl kamusal alana taşıyarak ona hukuki bir
statü kazandırdığı üzerinde durulmuştur.

rine gönderilen bir emirde, kız kaçıranlarla ilgili ceza kanununa ek yapıla-
rak ceza konmasına rağmen bu suçun önüne geçilememesinin memurların
yeterince dik katli davranmamalarından kaynaklandığı ve bu konuda daha
dikkatli olunarak suçun önüne geçilebileceğinin kaydedilmesi, olayın salt
idari ve cezai müeyyidelerle halledilemeyecek kadar çok yönlü derin, sos-
yal ve toplumsal bir meseleye dönüştüğünü göstermektedir (ÇŞS.1-61/45,
1262/1845-46).

Boşanma Meselesi ve Kadının Kamusal Alanda Hak Mücadelesi
Boşanma, karı-koca arasındaki evlilik bağının çözülmesi, evliliğin sona er-
mesi anlamına gelmektedir (Kıvrım 2011: 375). Boşama manasına gelen
talâk ise bir fıkıh terimi olarak belli sözlerle evlilik bağını çözmek, evlilik
ilişkisini sona erdirmektir (Karaman 1990: 105).

Yalak köyünden İsmail kızı Satı’nın kocasının da askerde vefat ettiği kayıtla-
ra geçirilerek tescillenmiştir. Bu durumda mahkeme başka bir “mâni’-i şer’î-
si” yok ise Satı Hanım’ın kendi rızası olduğu takdirde Aşir oğlu Haydar ile
evlenmesine izin vermiştir (ÇŞS. 3-8/2, 5 Ra 1282/29 Temmuz 1865; ÇŞS.
3-93/51, 1277/1860-61).

34. Bu konuda yaşanan ilginç bir hadisede ise Burhan kethüda mahallesinden Ha-
bib oğlu Musa da evlendikten bir süre sonra askere gitmiş ve yedi yıl askerde

39. Asâkir-i redîfe-i şâhâne mîralayı olup Çorum Hacı Yusuf mahallesinde ikamet
ederken vefat eden Süleyman oğlu İbrahim’in küçük oğlu Mehmet Kadri’ye
vasi tayin edilen annesi Musa kızı Hatice’nin vesayete ait muhasebe defteri bu
durumu gösteren açık bir örnek niteliğindedir. Bk. (ÇŞS. 3-11/4, 1280/1863-
64).